ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2022

Aos 09 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Casinhas, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda -

Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de

Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 050, de

03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº

00002/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa objetivando o

fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de casinhas e as diversas secretarias. Tendo como órgão participantes o Fundo

Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social; resolve registrar o preço nos

seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL

DE CASINHAS - CNPJ nº 01.618.704/0001-95.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

2 ÁCIDO MURIÁTICO PARA

LIMPEZA DE PISOS,

CERÂMICAS, PASTILHAS,

CALÇADAS ETC. QUE

CONTENDO NO ROTULO

PRECAUÇÕES, PRAZO DE

VALIDADE, COMPOSIÇÃO

QUÍMICA, NOME DO

RESPONSÁVEL TÉCNICO,

EMBALAGEM DE 1 LITRO.

LIMPA TUDO Unidades 420 4,72 1.982,40

5 ÁLCOOL GEL 70% –

CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO

CARBÔNEO,

NEUTRALIZANTE, BENZOATO

DE DENATÔNIO E ÁGUA.

PARA LIMPEZA EM GERAL,

500G.LCOOL GEL A 70° –

500ML: GEL, ETÍLICO,

CONCENTRAÇÃO A 70

GRAUS; GL, COM REGISTRO

NO MINISTÉRIO DA SAÚDE;

CERTIFICADO INMETRO E

NORMA ABNT NBR 5991/4;

ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM PLÁSTICA DE

500ML

BELLOBELLA Unidades 4200 4,50 18.900,00

9 BACIA PLÁSTICA –

RESISTENTE 100% VIRGEM

COM 43 CM.

MERCONPLAST Unidades 140 12,60 1.764,00

15 BOBINA PICOTADA FUNDO NEWPLAST UNIDADE 140 48,05 6.727,00

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

CNPJ: 01.618.704/0001-95

RETO 40X60; EMBALAGEM

CONTENDO 1KG

16 BOTA DE PVC PRETA E

AMARELA, CANO 3/4 COM

FORRO

CRIVAL Pares 140 43,88 6.143,20

19 COADOR DE CAFÉ – COADOR

(FILTRO) DE PANO PARA

CAFÉ, USO PROFISSIONAL,

COM DOIS CABOS DE

MADEIRA, ARO COM 16 CM

DE DIÂMETRO, COSTURADO

EM MALHA BRANCA.

MC Unidades 420 6,87 2.885,40

28 CREOLINA LÍQUIDA –

COMPOSTA DE FENÓIS E

CRESÓIS, ANTISSÉPTICA,

GERMICIDA COM AÇÃO

BACTERICIDA, EM

EMBALAGEM DE 500ML.

KAO Unidades 700 13,08 9.156,00

29 DESINFETANTE LIMPADOR

GERAL COM PODER

DESINFETANTE,

SUPERCONCENTRADO,

FRAGRÂNCIA PINHO,

APARÊNCIA LÍQUIDO

VISCOSO, COLORAÇÃO

VERDE, PARA LIMPEZA

GERAL E PESADA E

CONSERVAÇÃO DA ÁREA. 500

ML.

MAXLIM Unidades 6300 3,90 24.570,00

102 VASSOURA PARA LIMPEZA

DE VASO SANITÁRIO,

MATERIAL CERDAS: NYLON,

APLICAÇÃO: LIMPEZA VASO

SANITÁRIO, MATERIAL

CABO: PLÁSTICO.

CRISTAL Unidades 210 4,43 930,30

103 VASSOURA PIAÇAVA COM

CABO DE MADEIRA COM 1,50

M

CRISTAL Unidades 140 6,46 904,40

TOTAL  73.962,70

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de

publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações

oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização

de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em

igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

CNPJ: 01.618.704/0001-95

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada

através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do

Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, parte integrante do

presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência

poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela

administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no

respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes

propostas vencedoras do referido certame:

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

40.876.269/0001-50

Valor: R$ 73.962,70

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de

Surubim.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR

PREFEITA

  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE

MERIDIONAL LTDA

		2022-03-16T11:25:15-0300
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150

		2022-03-16T11:25:22-0300
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150

		2022-03-16T11:25:30-0300
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150

		2022-03-16T15:36:28-0300
	JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR:04503725459